
発行社会福祉法人 兼愛会
しょうじゅ美浜

〒261-0001
千葉県千葉市美浜区幸町2丁目12-2
TEL:043-243-8890 FAX：043-243-8891

✉：mihama@kenaikai.com２０２4年 1月号

新年おめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えの事とお慶び申し上げます。

旧年中は社会福祉法人 兼愛会に対しまして、ご利用者様、ご家族様、並びに

地域の皆様からの温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることが

できましたことを心より御礼申し上げます。

昨年は新型コロナウイルスの5類への移行もあり、徐々にコロナ禍前の生活に

戻ってきましたが、高齢者施設においてはまだまだ感染対策の徹底が必要な

状況であることから皆様にご不便をお掛けしたことと存じます。

また、年初に起きた能登半島地震で被災されたすべての方々に心からお見舞い

申し上げるとともに、1日も早く穏やかな日常に戻られますことを祈念して

おります。そのような中、ご家族様の面会や様々なイベントの開催等も増え、

コロナ禍にはなかなか見られなかったご利用者様の笑顔が多く見られるように

なってきたことは、大変嬉しいことだと感じております。

本年も、ご利用者様の安心・安全に努め、笑顔がたくさん見られるよう職員

一同頑張って参ります。今後も皆様の一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。 社会福祉法人 兼愛会 理事長 赤枝 眞紀子

理事長より新年のご挨拶

ボランティアの方に飾り付けをして頂きました

お正月らしい素敵な飾り付けですね
大
吉
が
出
て
き
ま
す
よ
う
に
・・

し
ょ
う
じ
ゅ
美
浜
神
社
の
お
み
く
じ



しょうじゅ美浜の施設ホームぺージには、こちらで紹介しきれなかった様々なイベントや
取組について、詳しくご紹介しております。 ぜひご覧ください。

URL / http://kenaikai.com/mihama/index.html しょうじゅ美浜

１２月３１日 年越しそば・筑前煮・小籠包・ゼリー

1月 １日 赤飯・金目鯛の煮付け・おせち・紅白なます・漬物・雑煮

１月 2日 ゆかりごはん・天ぷら・おせち・磯香和え・漬物・澄まし汁

１月 3日 ちらし寿司・鶏の八幡巻・おせち・炊き合わせ・漬物・澄まし汁

１月 7日 七草雑炊・肉じゃが・春菊のツナマヨ和え・ゼリー

🌹 年末からお正月 豪華メニュー 🌹

美
味
し
そ
う☺

たこ焼き
おでん

スタッフが心を込めて作りました。
たこ焼きの中身は肉団子・チーズ
チョコレート等の変わり種が入って

います。何が来るかはお楽しみ！


